



## Årsredovisning för räkenskapsåret 2017-01-01 – 2017-12-31 för

### Insamlingsstiftelsen till minne av Anna-Karin Nyberg Mazeka

Organisationsnummer 802477-6026

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen till minne av Anna-Karin Nyberg Mazeka avger redogörelse för förvaltningen under verksamhetsåret 2017.

### Stiftelsens ändamål

Insamlingsstiftelsen har till syfte att med insamlade medel främja verksamheter för behövande människor i Simlangentsha, KwaZulu Natal, Sydafrika, enligt de principer som var vägledande för Anna-Karin Nyberg-Mazeka i det hjälparbete som hon tillsammans med maken Zibuse Mazeka bedrev till förmån för de fattiga i området fram till sin död 2006.

Enligt dessa principer ska hjälpinsatserna

- Riktas till barn och ungdomar.
- Planeras och utförs i samråd med representanter för lokalsamhället.
- Utformas så att de kan leda till självhjälp och utveckling.
- Dokumenteras och följas upp med regelbunden rapportering.

### Förvaltningsberättelse

#### Verksamheten

Under året har de insamlade medlen använts enligt stadgarnas principer om

- Inriktning på behövande barn och ungdomar i Pongola med townshipet Ncotshane och dess omgivningar i Simlangentsha, KwaZulu Natal, Sydafrika.
- Samråd och samverkan med representanter för lokalsamhället.
- Självhjälp och lokal utveckling.

Insamlingsstiftelsen har dessutom verkat för att information sprids om pågående hjälpinsatser och behovet av fortsatt hjälp till området.



## Resultat under 2017

### Styrelse

Styrelsen för insamlingsstiftelsen har under året bestått av ordföranden Anders Nyberg, ordinarie ledamöterna Margareta Bremertz, Isabella Ekholtz Mathiasson, Marie-Louise Brockmar och Sofia Lamton (född Nyberg) samt suppleanten Carl-Erik Nordstrand. Fyra ordinarie styrelsemöten har hållits, varav Zibuse Mazeka har deltagit i ett via telefon.

### Insamlingar

Gåvor har influtit från månadsgivare (via autogiro, vid årsskiftet 57 till antalet) och andra regelbundna givare, från privatpersoner, församlingar, skolor och organisationer. Pengar har skänkts i samband med högtidsdagar och begravingar. December månads satsning med jultrev, och önskan om julgåvor till verksamheten, gav också i år en mycket positiv respons.

### På plats i Sydafrika

*The Anna-Karin Nyberg Mazeka Foundation NPO* (AKNMF Non Profit Organization), med Zibuse Mazeka som ordförande, ansvarar för verksamheten på plats i Pongola. Vid sin sida har han en stab av medarbetare som, liksom Zibuse, arbetar på ideell basis. Julgåvor i form av matpaket utdelades till medarbetarna i december.

En revisor i Pongola handhar redovisningen för AKNMF NPO till berörda sydafrikanska myndigheter.

### Centrum för verksamheten

Fastigheten *Isibani Sethu* används som centrum för hjälpverksamheten med kontor, möteslokaler, soppök och matutdelning till skolbarn. I lokalerna finns ett barnbibliotek med inköpta böcker på zulu och engelska och andra aktiviteter genomförs efter behov, bland annat en sygrupp för tillverkning av skoluniformer samt och dans- och teaterkurser med uppvisningar.

Insamlingsstiftelsen står för fastighetskostnader som el, vatten och avlopp samt underhåll och säkerhetsåtgärder.

### Hjälpprojekt

Här följer en kortfattad sammanställning av 2017 års hjälpinsatser:

- *Child Support Program* har under årets utökats till 350 barn, som nu får skoluniformer, skor, böcker och pennor så att de kan gå i skolan. Av dessa får ca 120 flickor sanitetsskydd för att inte missa sin skolgång under mensperioderna.
- *Matutdelning till skolbarn* har fortsatt regelbundet och omfattar 150 barn som bl.a. får basfödan "putu" (majsgröt) tre gånger i veckan på hemväg från skolan.
- *Möten med äldre* inkl. matutdelning, samråd och information har genomförts för mor- och farföräldrar, Gogos och Mkhulus, som har ansvar för stora syskonskaror som blivit föräldralösa till följd av aids-pandemin.
- *Ungdomsverksamheten* med fotboll fortsätter, fotbollsturneringar har genomförts och fotbollar har inköpts på plats. Samarbetsavtal har undertecknats med Futebola Forca (FdF), en svenskstyrd organisation för tjejfotboll med tyngdpunkt i södra Afrika. FdF ska enligt planen genomföra en utbildning för blivande tjejfotbollsledare i Pongola under 2018.
- *Byggnation av Gogo-hus*, dvs enkla men stabila hus till mor- och farmödrar med många föräldralösa barn i aids-pandemins spår som förut bott i undermåliga och hälsovådliga bostäder, har gett en familj ett nytt hus och en gammal bostad har



renoverats. Sedan starten har sammanlagt 36 Gogo-hus byggts och nästan 200 barn och deras vårdnadshavare har fått mer hygieniska och väderbeständiga bostäder genom insamlingsstiftelsen.

- *Zangathi Primary School*, en av områdets absolut fattigaste skolor byggd av föräldrar och byinvånare, har fått ett tredje och ett fjärde klassrum och det nybyggda lärarrummet har försetts med skåp och hyllor för papper och pärmar. En bollplan med fotbollsmål och basketkorgar på den tidigare sluttande skolgården har iordningställt.

### **Information**

Dokumentation och rapportering sker också via hemsidan [www.nybergmazekastiftelsen.se](http://www.nybergmazekastiftelsen.se) samt via facebooksidan [www.facebook.com/nybergmazekastiftelsen](https://www.facebook.com/nybergmazekastiftelsen).

Information om stiftelsens verksamhet har också skett genom föredrag på skolor och föreningar.



## Personal

Insamlingsstiftelsen har inte haft någon anställd under året, och inga löner eller ersättningar har utbetalats.

## Resultat- och balansräkning

Resultatet av föreningens verksamhet under räkenskapsåret samt dess ställning per 2017-12-31 framgår av här intagna resultat- och balansräkningar.

<b>RESULTATRÄKNING</b>	2017 01 01- 2017 12 31	2016 01 01- 2016 12 31
<b>Organisationens intäkter</b>		
Gåvor och övriga bidrag från allmänheten	323 171	312 361
Ränta aktieutdelning etc	0	0
Summa intäkter	323 171	312 361
<b>Organisationens kostnader</b>		
Administration och förvaltning	-9 717	-14 923
Summa kostnader	-9 717	-14 923
Utbetalningar/kostnader avseende den ideella verksamheten	-353 632	-274 754
Årets resultat	<b>-40 178</b>	<b>22 684</b>



## BALANSRÄKNING

2017 12 31

2016 12 31

### TILLGÅNGAR

#### *Omsättningstillgångar*

Likvida medel	<u>64 551</u>	<u>104 729</u>
Summa tillgångar	<b>64 551</b>	<b>104 729</b>

### SKULDER OCH EGET KAPITAL

#### *Kortfristiga skulder*

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	<u>5 000</u>	<u>5 000</u>
Summa skulder	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>

#### *Eget kapital*

Balanserat resultat	99 729	77 045
Årets resultat	<u>-40 178</u>	<u>22 684</u>
Summa eget kapital	<b>59 551</b>	<b>99 729</b>
Summa skulder och eget kapital	<b>64 551</b>	<b>104 729</b>

*Ad*



## Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. För att ge en mer rättvisande bild är resultaträkningens uppställningsform anpassad till stiftelsens verksamhet.

Möndal 2018-05-07

  
Anders Nyberg, Ordförande

  
Margareta Bremertz

  
Marie-Louise Brockmar

Isabella Ekholtz Mathiasson

  
Sofia Lamton

  
Isabella Ekholtz  
Mathiasson

Revisionsberättelse har avgivits 2018-06-18



Chris Carlsson  
Auktoriserad Revisor